
 
 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DELLA TREMEZZINA 

Via Provinciale, loc. Ossuccio - 22016 TREMEZZINA(CO) Tel. 034454051 

e-mail coic84900c@istruzione.it - c. f. 84002090136 

 

 

 Prot.n.3597/U        Tremezzina, 14/09/2023  
 

Al sito web 

Ad Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Verbale Esame offerta ditta Grisoni Sistemi Didattici SNC. PNRR Missione 4.0 

Investimento 3.2 

 

Titolo Progetto: “Tremezzina, una scuola per il futuro”  

 CNP: M4C1I3.2-2022-961-P- 16534  

 CUP: B74D23000400006 

 CIG: 99518416FD 

 

L’anno 2023, il giorno quattordici del mese di settembre alle ore 12.00, presso l’ufficio di 

presidenza dell’I.C. della Tremezzina, in presenza del Responsabile del Procedimento Unico dott.ssa 

Valeria Cornelio Dirigente Scolastico - e alla presenza dei componenti del TEAM di Progettazione, 

all’uopo nominata, composta da: Prof.ssa Barbara Carella, Prof.ssa Anna Castagna, Ins. Alessandra 

Benedetti, Ins Monica Bordoli, Ins. Annarosa Piretti e dell’A.A. Cinzia Iaculano (con funzione di 

verbalizzante) 

 

PREMESSO 

 

che con Determina di trattativa diretta sul MEPA Prot. n. 3133 del 25/08/2023 veniva individuato 
quale unico operatore economico SISTEMI DIDATTICI GRISONI SNC di Como, per la fornitura di 
dispositivi digitali per un importo massimo di 54.000,00; che così come previsto nella trattativa 
diretta su MEPA, in data 31/08/2023 perveniva l’offerta dall’operatore economico individuato; 

 

tutto ciò premesso si procede all’apertura del plico: 
 

Le parti presenti danno atto della corrispondenza del materiale richiesto a quanto riportato nel 

progetto esecutivo che sottende la richiesta di fornitura. 

Si da atto che l’offerta presentata è pari ad € 51.071,13, quindi ribassata rispetto all’importo 

massimo previsto del 5,42% 

 

DETERMINA 

 

di procedere, con l’affidamento della fornitura all’operatore economico individuato, SISTEMI 

DIDATTICI GRISONI SNC di Como, tramite formalizzazione di Ordine di Esecuzione Immediato sul 

MEPA previa verifica del rispetto dei requisiti ambientali (DNSH) per quanto concerne le forniture di 

dispositivi digitali, previa verifica della regolarità del DURC nonché previa acquisizione di tutta la 

documentazione attestante la regolarità dell’operatore economico a mezzo FVOE, avente ad oggetto 

dispositivi digitali per un importo pari a di 51.071,13. 

 
Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Valeria Cornelio 
firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   

dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2023-09-15T12:18:21+0200
	VALERIA CORNELIO




